Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ФРУНЗЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Фрунзенская СОШ»)

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ФРУНЗЕНСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Фрунзенски ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ
15 сентября 2025 г. № 284-А

с. Фрунзенское

О назначении наставников и формировании наставнических пар

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества,

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-

145, и в соответствии с дорожной картой внедрения программы наставниче-

ства в МБОУ «Фрунзенская СОШ» на 2025/26 учебный год, утвержденной

приказом директора от 15.09.2025г. № 283-А, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить наставником Мачаеву Зарету Сайдиевну, учителя чеченско-

го языка и литературы.

2. Сформировать следующую наставническую пару:

Модель Наставник Наставляемый

«Учитель – учитель» Мачаева Зарета Сайдиевна Умарова Хава Беслановна

3. Куратору наставнических пар Мачаевой З.С.:

 поддерживать наставнические пары в разработке собственных инди-

видуальных планов развития, коррекции и отслеживании результа-

тов;

 отслеживать реализацию дорожной карты внедрения программы

наставничества в МБОУ «Фрунзенская СОШ» на

2025/26 учебный год;

 отчитываться координатору о реализации цикла наставнической ра-

боты.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             И.Л-А.Закаев